I – A Diretoria Colegiada reajusta deliberação da Ata nº 02/2020 da RDC 

de 08 de janeiro de 2020: Item 03 – Processo nº 081.2191.2019.0005795-98, EMPRESA 

GRÁFICA DA BAHIA – EGBA, solicita autorização para pagamento através de indenização das 

notas fiscais de nº 00055280, no valor de R$ 64.770,30 (sessenta e quatro mil e setecentos e setenta 

reais e trinta centavos) e nº 00055350, no valor de R$ 4.573,80 (quatro mil e quinhentos e setenta e 

três reais e oitenta centavos), decorrentes de prestação de serviços de publicações pela EGBA, no 

período de outubro de 2019; e notas fiscais de nº 00055858, no valor de R$ 4.365,90 (quatro mil, 

trezentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos) e parte da nota fiscal de nº 00055784, no valor 

de R$ 6.898,50 (seis mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos), decorrentes de 

prestação de serviços de publicações pela EGBA no período de novembro de 2019 - A Diretoria 

Colegiada reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para 

dotação orçamentária e emissão da DOD;

[...]

081.2191.2019.0005810-61, EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA - EGBA, solicita autorização 

para pagamento através de indenização da nota fiscal de nº 00055784, referente à Edição nº 

22785 de 15 de novembro de 2019, caderno executivo, página 110 a 309 e valor R$ 225.666,00 

(duzentos e vinte e cinco mil e seiscentos e sessenta e seis reais) e Edição nº 22786 de 19 de 

novembro de 2019, caderno executivo, página 28 a 162 e valor R$ 153.090,00 (cento e cinquenta e 

três mil e noventa reais). Valor total: R$ 378.756,00 (trezentos e setenta e oito mil, setecentos e 

cinquenta e seis reais) - A Diretoria Colegiada solicita a manifestação da PGE-PCT-ASSUNÇÃO 

AGERBA, quanto à necessidade/relevância das publicações referentes à convalidação dos autos 

de infração do SRI (Sistema Rodoviário Intermunicipal) e SHI (Sistema Hidroviário